ПРОТОКОЛ № 96

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «18» августа 2021 г.                                                                             Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

3. Наложение штрафа за подделку выписки из реестра членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «ЭСТЕТИК ГРУПП» (ОГРН 5137746108210, ИНН

7713780130),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ЭСТЕТИК ГРУПП» (ОГРН 5137746108210, ИНН 7713780130).
 Присвоить ООО «ЭСТЕТИК ГРУПП» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС

«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

Также Францевой Еленой Юрьевной было сообщено, что размер взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими от членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» в порядке ч.11 ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Францевой Еленой Юрьевной предложено, исходя из

заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс» предельных размеров обязательств договоров

подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении

членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления присвоить:

первый уровень ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс»:

  1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭСТЕТИК ГРУПП» (ОГРН 5137746108210, ИНН

7713780130).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Наложение штрафа за подделку выписки из реестра членов

СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила о поступлении в СРО АС

«Межрегионстройальянс» обращения от Управления по транспорту и связи администрации города

Новокузнецка (УТИС) о подтверждении выдачи выписки от 26.07.2021г. №0008006 из реестра членов

СРО АС «Межрегионстройальянс». В ходе проведенной проверки Контрольной комиссией выявлено,

что представленная в составе конкурсной документации членом СРО ООО «МЖ компания» (ИНН

7729488438) УТИС выписка из реестра членов саморегулируемой организации от 26.07.2021г.

№0008006 содержит недостоверные сведения о присвоенных уровнях ответственности члена СРО ООО

«МЖ компания» (ИНН 7729488438), а именно: вместо реально имеющегося у члена СРО первого уровня

ответственности по  договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса,

заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания,

сооружения, или региональным оператором, в выписке указаны второй уровень ответственности по

 договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения,

или региональным оператором и второй уровень ответственности по договору строительного подряда,

по договору подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров, и предельному размеру обязательств по таким договорам. На заседании

Контрольной комиссии установлено, что на 26.07.2021г.  ООО «МЖ компания» (ИНН 7729488438) не

был сформирован компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в связи с чем

принимать участие в заключении договоров строительного подряда, по договору подряда на

осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,

ООО «МЖ компания» не имело право, также как и не была осуществлена доплата со стороны члена

СРО в компенсационный фонд возмещения вреда для присвоения ему 2 уровня ответственности по

 договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения,

или региональным оператором.

Рассмотрев все материалы проверки Францева Елена Юрьевна, в связи с установленным фактом

подделки выписки из реестра членов Ассоциации и в соответствие с п.2.1.9. Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам»

предложила наложить на ООО «МЖ компания» (ИНН 7729488438) штраф в размере 100 000 рублей.  В

соответствие с пунктом 2.10.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» наложенный штраф подлежит зачислению в счет

увеличения компенсационного фонда возмещения вреда.

РЕШИЛИ: В связи с установленным фактом подделки выписки из реестра членов Ассоциации и в

соответствие с п.2.1.9. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам» наложить на ООО «МЖ компания» (ОГРН 5157746304238,

ИНН 7729488438) штраф в размере 100 000 рублей.

  В соответствие с пунктом 2.10.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» наложенный штраф подлежит

зачислению в счет увеличения компенсационного фонда возмещения вреда. Выписку из Протокола

Правления по третьему вопросу повестки дня передать в бухгалтерию Ассоциации для выставления

счета на оплату штрафа, который подлежит оплате в течение 5 рабочих дней с даты принятия

настоящего решения.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)